39  Objetivos Estratégicos

125  Líneas de Acción

Gráfica N°21: Distribución de las Políticas Según Ejes.

Fuente: Dirección de Planificación del MINSA

Los tres (3) ejes definidos,  agrupan nueve (9) Políticas de Salud, treinta y nueve (39) 
objetivos estratégicos y ciento veinticinco (125) líneas de acción  como se detallan a 
continuación:
Eje I: 	 PROTEGIENDO A LA POBLACIÓN MEDIANTE LA REGULACIÓN Y 

CONDUCCIÓN DEL SISTEMA DE SALUD 

POLÍTICA 1: Regular todas las acciones relacionadas con la salud integral de la 
población y del ambiente, mediante la formulación, sistematización,